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ABSTRAKT

Tématem mé bakalářské práce je: „Návrh reklamní kampaně ve firmě Zahradnictví

Baloun.“ Cílem mé práce je vytvořit úspěšnou reklamní kampaň.

V teoretické části bakalářské práce se budu zabývat teorií v oblasti reklamy, historií

reklamy, komunikačním mixem, strategií reklamy, a popisem druhů reklamních

prostředků. Nakonec se budu věnovat teorii mediálního plánu.

V analytické části bakalářské práce představím firmu Zahradnictví Baloun. Dále provedu

analýzu současného stavu firmy a na jeho základě sestavím reklamní kampaň pro firmu.

Klíčová slova: reklamní kampaň, reklama, marketingový mix, mediální plán.

ABSTRACT

The topic of my bachelor is: „Proposal for an ad campaign in the company Gardening

Baloun.“ The aim of my work is to create a successful advertising campaign.

In the theoretical part of the bachelor I will examine the theories in the field of advertising,

history, advertising, communications mix, advertising strategy, advertising and description

of the types of funds. Finally, I will write the theory of the media plan.

In the analytical part of the bachelor's I will present the company Gardening Baloun. I will

further analyze the current state of the company and on that basis I prepare an advertising

campaign for the company.

Keywords: advertising campaign, advertising, marketing mix, media plan.
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ÚVOD

Pro svou bakalářskou práci jsem si vybrala téma „Návrh reklamní kampaně“ . Protože v

dnešní době výroba a nabídka výrobků a služeb mnohem převyšuje poptávku, vzniká tím

nedostatek zákazníků. Proto nerozhoduje fakt vyrobit, ale prodat. Také konkurenční boj

firem se pomalu přesunuje z výroby samotné do oblasti reklamy a marketingu. Firmy se

snaží přesvědčovat zákazníky o koupi pomocí různých marketingových metod.

Firma má vybudovanou tradici, proto má své stálé zákazníky, ale se zvyšující se

konkurencí se zákazníci postupně ztrácejí a noví nepřibývají. Problém je v tom, že firma

neustále pěstuje spousty produktů a neumí jej nabídnout zákazníkovy. Firmě chybí

moderní marketingová komunikace. Proto ve firmě navrhnu konkrétní reklamní kampaň,

která bude majiteli firmy podpořena.

Firma Zahradnictví Baloun se rozhodla uvést na jaro 2010 na český trh čtyři nové

produkty. Tyto produkty jsou čtyři druhy bylinek, které chce firma při prodeji podpořit

nízkonákladovou reklamní kampaní.

Primárním cílem mé bakalářské práce je vymyslet reklamní kampaň, která podpoří prodej

čtyř nově uvedených produktů na trh.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 REKLAMA

1.1 Historie reklamy

Reklama má své kořeny již v době neolitu (v mladší době kamenné), kdy se vznikem

potřeby směny výrobků začala využívat historicky nejstarší reklamní prostředek –

interpersonální komunikaci. Na místě směny předmětů byly rozdělávány velké ohně, které

sloužily k upoutání pozornosti – ve dne kouřily, večer byly vidět zdaleka plameny.

Takové signály můžeme považovat za předchůdce dnešní světelné a vizuální reklamy. Již

v této době začali naši předci označovat své výrobky piktogramy.

Starověk je období, ze kterého již máme písemné památky – dochoval se nám nejstarší

inzerát světa, kterým je papyrus starý 3000 let, uložený v současnosti v Britském muzeu.

Obsahem je žádost o informaci o uprchlém otrokovi s příslibem odměny. Asi o 500 let

mladší je hliněná tabulka nalezená při vykopávkách ve staroegyptském městě Memfis, na

niž si egyptský obchodník nechal vyrýt následující text: „Zde žiji já, Rinos z Kypru

z milosti bohů obdařený uměním vyložit neomylně každý sen.“ [2]

V následujících staletích starověku a středověku zůstává podstata reklamy stejná, jediným

zdrojem je vyvolávání trhovců a firemní štíty,

které se nám dochovaly v Pompejích. Tyto

vyvolavače lze považovat za předstupeň

masové reklamy, jelikož měli za úkol na

tržištích přesvědčovat a informovat větší část

veřejnosti o své nabídce. [3]

Obr. 1. Londýnský vyvolávač (Zdroj: 3)
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1.2 Definice reklamy

Reklamou rozumíme placenou formu neosobní, masové komunikace uskutečňující se

prostřednictvím médií, jejímž cílem je informování spotřebitelů se záměrem ovlivnit jejich

kupní chování. [4]

Úspěch každého podnikání závisí na schopnosti přilákat a získat tržní nabídkou dostatek

zákazníků, kteří splňují tři základní podmínky. Mají zájem o produkt, mají peníze na jeho

zakoupení a mají možnost si jej koupit. Aby podniky tyto zákazníky získaly, musí je

nalézt, pochopit jejich potřeby a přání a komunikovat s nimi. Podmínkou úspěchu reklamy

je vyváženost všech částí marketingového mixu. [4]

1.3 Komunikační mix a strategie

Komunikační mix je součástí marketingového mixu. Prostřednictvím optimální kombinace

jednotlivých složek komunikačního mixu se snaží firma dosáhnout svých marketingových i

celkových firemních cílů.

Rozlišujeme pět základních nástrojů komunikace: reklamu, podporu prodeje public

relations, osobní prodej (prodejní sílu) a přímý marketing. Na trhu konečného zákazníka

(trh spotřebních předmětů) se převážně využívá reklama, různé formy podpory prodeje a

osobní prodej (pultový prodej nebo prodej do distribuční sítě prostřednictvím obchodních

mezičlánků), na průmyslovém trhu převažuje osobní prodej, reklama je spíše ve formě

tiskovin (inzerce v odborném tisku, katalogy), podporou prodeje je zejména účast na

mezinárodních veletrzích a výstavách. Reklama, podpora prodeje a public relations

představují neosobní prodej a komunikaci.

Při realizaci marketingové komunikace firma vybírá komunikační strategii. Základními

marketingovými strategiemi jsou: tzv. Strategie Pull (protáhnout) a strategie Push

(protlačit). [5]

1.3.1 Strategie Pull

Znamená snahu prodávajícího stimulovat poptávku konečných spotřebitelů, kteří potom

vyvíjejí tlak na distribuční mezičlánky. Zákazník se tak stává podněcujícím subjektem a

tato strategie může ovlivňovat obchodníka, aby i v případě velkého počtu substitučních

výrobků na skladě měl zájem tento výrobek prodávat. Výrobek musí být k dispozici

v maloobchodě, proto výrobce informuje (zpravidla reklamou) obchodní mezičlánky o
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reklamní kampani zaměřené na konečné zákazníky a o tom, že zákazníci budou výrobek

poptávat. Různé formy osobního prodeje využije pouze pro první mezičlánky

(velkoobchod, exportní a fadingové firmy atd.) a zároveň výrobku poskytne nezbytnou

podporu (např. prodejní literaturu, zaplacení poplatku maloobchodníkovi, aby zjistil

vhodné umístění výrobku v prodejních regálech). Tato strategie většinu používá reklamu a

podporu prodeje jako prvky komunikace. [5]

1.3.2 Push strategie

Využívá více osobní prodej. Cílem je podpora výrobku na jeho cestě za konečným

spotřebitelem, tedy i komunikace s jednotlivými účastníky distribuční cesty. Výrobce

ovlivňuje obchodní mezičlánky, aby vhodně působily na konečného zákazníka. Využívá

k tomu příspěvků na společnou reklamu, obchodních slev, podporuje osobní úsilí prodejců,

vytváří programy na podporu dealerů apod. Zástupci obchodních mezičlánků jsou tak

motivováni pečovat o to, aby se výrobek rychle a spolehlivě dostal ke konečným

spotřebitelům.

V praxi firmy zpravidla využívají kombinace obou strategií pro různé výrobky a

značky.[5]

1.4 Komunikační proces

Hlavními stranami procesu jsou odesílatel a příjemce. Sdělení a médium tvoří komunikační

nástroje. Další důležitý prvek představuje zakódování přenášeného sdělení do symbolické

formy vyjádření zpětné dekódování, což je příjemcův překlad vysílané zprávy. Jde o to,

aby příjemce vnímal zprávu tak, jak jej zamýšlel odesílatel. Pro efektivní komunikaci je

nezbytná jasná interpretace přenášené zprávy. V průběhu přenosu sdělení dochází

k různým šumům z hlediska osobnosti příjemce, jde především o selektivní vnímání a

selektivní zapamatování.
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1.4.1 Selektivní vnímání

Je tendence zaregistrovat z mnoha podnětů jen ty, které odpovídají našim běžným

potřebám, ty, které člověk očekává, nebo ty, které se výrazně liší od ostatních. Jako


[…]

a) Kiss publikum
b) Rádio Zlín
c) Rádio Čas
d) Evropa 2
e) Ostatní

6. Který druh tisku čtete nejčastěji?
a) zpravodajství
b) bulvár
c) odborný
d) zábavný
e) ostatní

7. Jaký druh informací na internetu vyhledáváte nejvíce?
a) Zpravodajství
b) Bulvár
c) Odborné
d) Zábavné

8. Pohlaví
a) Žena
b) Muž

9. Věk
a) do 15 let
b) 15 – 30 let
c) 30 – 50 let
d) nad 50 let

10. Čistý příjem
a) do 10 000 kč
b) 10 000 – 20 000 kč
c) nad 20 000 kč

10g denně pro skvělou kondici!

G o j i -
Název se vyslovuje godži a jde o plody kustovnice čínské. Zřejmě nejhodnotnější
ovoce, jaké na planetě máme. Zázračné ovoce mládí, které je dnes ve světě
celebrit hitem. Za svůj vzhled i životní elán mu prý vděčí Madonna, Kate Mossová
a řada dalších.

Přímá konzumace jako
sušené ovoce.Čaj: plody
zalijeme horkou vodou a
necháme 20 minut louhovat,
poté slijeme; vylouhované
plody jsou velmi chutné a lze
je rovněž konzumovat. Do
polévkových vývarů, do rýže,
na saláty, ale i do koláčů,
zákusků apod. - záleží jen na
vlastní fantazii. Ideální a
zdraví prospěšná denní
konzumace kustovnice čínské
je 10 až 20g.

Použití:

Účinky:
- Zpomaluje st?rnut?-udržuje mládí a svěžest
- Zlepšuje paměť a chrání před postupem

- chrání před slábnutím zraku
- je zdrojem vitamínů a karotenoidů (zlepšení
barvy pleti při opálení)
- ochraňují jaterní buňky
- stimulují tvorbu červených i bílých krvinek i
činnost střev
- zlepšují metabolizmus tuků-podporují hubnutí
- posilují imunitní systém
- chrání před cukrovkou a kardiovaskulárními
chorobami
- bojuje s únavou
- vyvolává pocity štěstí
- povzbuzují paměť a sexuální funkce

Alzheimerovy choroby

Pětování
Kustovnice čínská je keřovitá
trvalka, dorůstající výšky 1-3
metrů a plodící oranžovo-
červené, elipsovité, 1-2 cm
dlouhé bobule. Pěstování
kustovnice je v našich
podmínkách velmi jednoduché.
Nejlépe se daří na slunných
lokalitách, na půdě není
náročná(Půda by měla mít
okolo pH 8, spíše lehčí
písčitojílovitá). Vysazovat v
březnu až dubnu a zálivka
přiměřená. Keř nevymrzá.

www.zahradnictvibaloun.cz
Zahradnictví Baloun- Krom ěříž

Posiluje imunitní systém!

zvyšuje sílu a výkonnost!

PŘÍLOHA P II: INFORMA ČNÍ LETÁK – GOJI

Gotu Cola - Centela asiatica
Patří mezi nejvýznamnější léčivé rostliny a již po staletí je využívána v asijském
léčitelství. Pochází z tropických oblastí Asie a je rozšířena v Číně, Indii, Srí
Lance, Malajsii a na Jávě. Je to plazivá - půdopokryvná rostlina.Pokud se objeví
květy, tak jsou drobné,zelené a později tmavě červené barvy.

Pěstování
Pupečník není mrazuvzdorný a proto
jej u nás pěstujeme jako pokojovou
nebo přenosnou rostlinu.Jako substrát
postačí klasický zahradnický substrát.
Přihnojovat můžeme jakýmkoliv
kapalným univerzálním
hnojivem.Zálivku vyžaduje zejména v
letním období bohatou, na zimu ji
omezíme v závislosti na teplotě. Ta by
neměla klesnout pod 10°C.Nejlepší je
pěstovat ji v závěsném květináči nebo
truhlíku.

Účinky
- Posiluje duševní mentální mozkové
funkce- oddaluje proces
zapomnětlivosti
- Působí proti vyčerpání a zpomaluje
procesy stárnutí
- zvýšení inteligence
- posílení a uklidnění nervů
- léčí revmatismus,cirhózu jater a
astma
- Zabraňuje usazování cholesterolu v
cévách a zlepšuje krevní oběh
- snižuje riziko senility, prokrvuje
mozek
- příznivě ovlivňuje oční sítnici a
zmírňuje průběh cukrovky 2.typu
- zvyšuje pružnost kůže, pomáhá k
hojení ran a léčbě kožních vředů,
zánětu žil, aftů a celulitidy.

Použití
Vnitřně se používá jako
nálev(čaj - 2 lžičky
suš.pupečníku/šálek) nebo
tinktura,přičemž
doporučená denní dávka je
5-15g sušených listů. V Asii
jsou listy přidávány v
čerstvém stavu do
zeleninových salátů nebo

www.zahradnictvibaloun.cz
Zahradnictví Baloun - Krom ěříž

PŘÍLOHA P III: INFORMA ČNÍ LETÁK – GOTU COLA

PŘÍLOHA P IV : INFORMA: INFORMA ČNÍ LETÁK – JIAOGULANJIAOGULAN

PŘÍLOHA P V : WEBOVÁ STRÁNKA FIR

BALOUN

: WEBOVÁ STRÁNKA FIR MY ZAHRADNICTVÍ MY ZAHRADNICTVÍ

Dolnozahradská 2596
Kroměříž 767 01

Tel./fax: 573 338 925
Mobil: 736 624 069

Otvírací doba:
Po – Pá: 6:00– 14:00

E-mail: zahradnictvibaloun@seznam.cz
www.zahradnictvibaloun.cz

PŘÍLOHA P VI: VIZITKA FIRMY ZAHRADNICTVÍ BALOUN

5,3 cm

8,5 cm