HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: MONIKA BALOUNOVÁ

Téma BP: NÁVRH REKLAMNÍ KAMPANĚ VE FIRMĚ ZAHRADNICTVÍ BALOUN

Akademický rok: 09/2010

Vedoucí BP*: Ing. Eva Lysoňková

Oponent BP*: doc. Ing. Janoslav Světlík, Ph.D.

* Nehodící se škrtněte.

OBCHODNÍ AKADEMIE T. BATI A VOŠE ZLÍN BAKALÁŘSKÉ STUDIUM
Došlo: 04. 01. 2010 Zpr.:
Počet listů: Spis. zn.:
Počet listů (evazků) příloh: Skart. zn. a lhůta:
Č.j.: Předoh. č.:
Násl. č.:

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 Fx 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 1
Teoretická část BP X 1
Analytická část BP X 1
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1
Formální úroveň BP X 1
Součet 6,5 6,5

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

$6,5 : 6 = 1,08$

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (Fx nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2, vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Studentka pečlivě zkoumala možnosti reklamní kampaně ve firmě Zahradnictví Baloun a vypracovala návrh na reklamní kampaň, která koresponduje s cíly firmy.

Studentka provedla kvalitní výzkum, jak formou ankety, tak formou vlastní analýzy. Výsledkem tohoto výzkumu je návrh reklamní kampaně, kterou firma hodlá v budoucnu realizovat.

Dále oceňuji u studentky velmi pomocnou kreativitu při podpoře této reklamní kampaně.

Také hodnotím kladně, že studentka spojila teoretické poznatky s poznatky praktickými v průběhu řízení praxe.

Otázky k obhajobě:

- 1) Jaký druhý nejvhodnější reklamní prostředek pro firmu Zahradnictví Baloun by studentka volila?
- 2) Jaký příslušný marketingový výzkum u cílových skupin za účelem zhodnocení úspěšnosti reklamní kampaně by studentka volila?

Návrh na výslednou známku BP:

A - Výborně

(Uveďte stupeň ECTS a slovní vyjádření)

Ve Zlíně dne 5.11.2009

Ing. Eva Lysoňková

.....
Podpis hodnotícího